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VANNE BASIQUES 
    VBS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Descriptif : 
 
 Les éléments suivants sont en inox 316 : corps, embout, sphère et axe 
 L’écrou et la rondelle sont en inox 304 L. 
 La poignée est gainée de plastique. 
 Siège et joints en PTFE 15% de verre. 
 
Principe de fonctionnement : 
 

C’est une vanne monobloc à boisseau sphérique ¼ de tour qui permet l’ouverture et la fermeture 
sans réglage fin. 

  
Performances : 
 
 Vanne pour basses pressions jusqu’à 64 bars. 
 Vanne pour hautes pressions : 350 bar en 2 voies, 250 bars en 3 voies 
 Passage :  de DN ¼ à 4� (selon les modèles). 
 
Qualité : 
 
 Ce type de vanne est conçu en conformité avec la  norme ISO 9001. 
 
Domaine d’utilisation : 
  
 Tous les systèmes ou installations soumis à de basses et hautes pressions. 
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VANNES  

BASSE PRESSION 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DN G D L X Y Poids (kg)  Référence  
8 1/4" 5 39 64 33 0,065 VBSBP4RBRF8 
12 3/8" 7 44 75 35 0,120 VBSBP4RBRF12 
15 1/2" 9,2 56,5 89 42 0,180 VBSBP4RBRF15 
20 3/4" 12,5 59,5 89 46 0,260 VBSBP4RBRF20 
25 1" 16 71 106 50 0,420 VBSBP4RBRF25 
32 1"1/4 20 78 106 56 0,760 VBSBP4RBRF32 
40 1"1/2 24,5 83 128 66 0,860 VBSBP4RBRF40 
50 2" 32 100,5 128 72 1,380 VBSBP4RBRF50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Monobloc 800 LBS-PN55 inox 316 
Passage réduit F/F Gaz 

 

 



Vannes basiques 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DN G D L X Y Poids (kg)  Référence  
8 1/4" 5 46 33 64 0,080 VBSBP4RBRMF8 
12 3/8" 7 51 35 70 0,130 VBSBP4RBRMF12 
15 1/2" 9 66 42 90 0,250 VBSBP4RBRMF15 
20 3/4" 12,5 74 46 90 0,310 VBSBP4RBRMF20 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DN G D L X Y Poids (kg)  Référence Gaz/BSP  Référence NPT  
8 1/4" 10 55 98 64 0,310 VBSBP4RBIFC8 VBSBP4RBIF8B 
12 3/8" 12 55 98 64 0,300 VBSBP4RBIFC12 VBSBP4RBIF12B 
15 1/2" 15 62 98 66 0,310 VBSBP4RBIFC15 VBSBP4RBIF15B 
20 3/4" 20 66 125 66 0,480 VBSBP4RBIFC20 VBSBP4RBIF20B 
25 1" 25 79 143 80 0,770 VBSBP4RBIFC25 VBSBP4RBIF25B 
32 1"1/4 32 91 ,5 143 86 1,200 VBSBP4RBIFC32 VBSBP4RBIF32B 
40 1"1/2 38 101,2 200 97 1,800 VBSBP4RBIFC40 VBSBP4RBIF40B 
50 2" 50 118,3 200 105 2,700 VBSBP4RBIFC50 VBSBP4RBIF50B 
65 2"1/2 63 148 250 146 5,900 VBSBP4RBIFC65  
80 3" 78 166 250 155 7,700 VBSBP4RBIFC80  

Monobloc 800 LBS inox 316                                                        
Passage réduit mâle femelle Gaz 

 

2 Pièces 1000 LBS PN inox 316  
Passage intégral F/F  
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DN G D L X Y Poids (kg)  Référence Gaz/BSP  
8 1/4" 11,6 64 96 55 0,390 VBSBPRBIFC38 
12 3/8" 12,7 64 96 55 0,410 VBSBPRBIFC312 
15 1/2" 15 65 125 64 0,550 VBSBPRBIFC315 
20 3/4" 20 77 125 67 0,800 VBSBPRBIFC320 
25 1" 25 89 145 83 1,200 VBSBPRBIFC325 
32 1"1/4 32 103 145 89 1,900 VBSBPRBIFC332 
40 1"1/2 38 115 200 95 2,350 VBSBPRBIFC340 
50 2" 50 134 200 105 3,900 VBSBPRBIFC350 
65 2"1/2 65 166 255 145 8,300 VBSBPRBIFC365 
80 3" 80 190 255 155 12,300 VBSBPRBIFC380 
100 4" 100 226 300 175 18,700 VBSBPRBIFC100 

 

DN G D L X Y Poids (kg)  Référence  
8 1/4" 8 66 100 50 0,200 VBSBP4RBRMM8 
12 3/8" 8 66 100 50 0,220 VBSBP4RBRMM12 
15 1/2" 10 76 100 50 0,290 VBSBP4RBRMM15 
20 3/4" 15 86 120 55 0,450 VBSBP4RBRMM20 

2 Pièces 1000 LBS PN inox 316  
Passage intégral F/F Gaz 

 

 

Taraudées 1000 LBS PN64 inox 316  
Passage intégral F/F Gaz 
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DN G D L X Y PM Poids (kg)  Référence Gaz/BSP  
8 1/4" 11,6 65 98 42 36M5 0,450 VBSBPRBIF3P8 
12 3/8" 12,7 65 98 42 36M5 0,475 VBSBPRBIF3P12 
15 1/2" 15 66 115 49 36M5 0,710 VBSBPRBIF3P15 
20 3/4" 20 83 115 52 42M5 1,020 VBSBPRBIF3P20 
25 1" 25 95 143 62 42M5 1,400 VBSBPRBIF3P25 
32 1"1/4 32 111 143 66 50M5 2,200 VBSBPRBIF3P32 
40 1"1/2 38 130 178 77 70M6 3,100 VBSBPRBIF3P40 
50 2" 50 150 178 85 70M8 5,500 VBSBPRBIF3P50 
65 2"1/2 63 185 250 139 102M8 8,200 VBSBPRBIF3P65 
80 3" 78 212 250 150 102M8 12,000 VBSBPRBIF3P80 
100 4" 100 270 280 173 102M8 25,000 VBSBPRBIF3P100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Taraudées avec platine 1000 LBS PN64 inox 316  
Passage intégral F/F Gaz 
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DN G D L X Y Poids (kg)  Référence Gaz/BSP  
8 14 11,6 64 96 55 0,390 VBSBPRBISWC8 
12 17,5 12,7 64 96 55 0,410 VBSBPRBISWC12 
15 22 15 65 125 64 0,550 VBSBPRBISWC15 
20 27,2 20 77 125 67 0,800 VBSBPRBISWC20 
25 34,5 25 89 145 83 1,200 VBSBPRBISWC25 
32 43,3 32 103 145 89 1,900 VBSBPRBISWC32 
40 48,7 38 115 200 95 2,350 VBSBPRBISWC40 
50 61,2 50,8 134 200 105 3,900 VBSBPRBISWC50 
65 77 65 166 255 145 8,300 VBSBPRBISWC65 
80 89,9 80 190 255 155 12,300 VBSBPRBISWC80 
100 115,4 100 226 300 175 18,700 VBSBPRBISWC100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A souder 1000 LBS PN64 inox 316  
Passage intégral SW 
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DN SW D L X Y PM Poids (kg)  Référence  
8 14 11,6 65 98 42 36M5 0,450 VBSBPRBISWP8 
12 17,5 12,7 65 98 42 36M5 0,475 VBSBPRBISWP12 
15 21,5 15 66 115 49 36M5 0,710 VBSBPRBISWP15 
20 27 20 83 115 52 42M5 1,020 VBSBPRBISWP20 
25 34 25,4 95 143 62 42M5 1,400 VBSBPRBISWP25 
32 43 32 111 143 66 50M5 2,200 VBSBPRBISWP32 
40 48,5 38 130 178 77 70M6 3,100 VBSBPRBISWP40 
50 61,2 50,8 150 178 85 70M8 5,500 VBSBPRBISWP50 
65 76,5 65 185 250 139 102M8 8,200 VBSBPRBISWP65 
80 90 80 212 250 150 102M8 12,000 VBSBPRBISWP80 
100 114,5 100 270 280 173 102M8 25,000 VBSBPRBISWP100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A souder avec platine inox 316  

1000 LBS PN64  
Passage intégral SW 
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DN BW D L X Y Poids (kg)  Référence  
8 13,5 11,6 64 96 55 0,390 VBSBPRBIBWC8 
12 17,2 12,7 64 96 55 0,410 VBSBPRBIBWC12 
15 21,3 15 65 125 64 0,530 VBSBPRBIBWC15 
20 26,9 20 77 125 67 0,750 VBSBPRBIBWC20 
25 33,7 25 89 145 83 1,150 VBSBPRBIBWC25 
32 42,4 32 103 145 89 1,750 VBSBPRBIBWC32 
40 48,3 38 115 200 95 2,450 VBSBPRBIBWC40 
50 60,3 50 134 200 105 3,800 VBSBPRBIBWC50 
65 76,1 65 166 255 145 8,300 VBSBPRBIBWC65 
80 88,9 80 190 255 155 12,300 VBSBPRBIBWC80 
100 114,3 100 226 300 175 18,600 VBSBPRBIBWC100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A souder 1000 LBS PN64 inox 316  
Passage intégral BW 
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DN BW D L X Y PM Poids (kg)  Référence  
8 13,5 11,6 66 98 42 36M5 0,450 VBSBPRBIBWP8 
12 17,2 12,7 66 98 42 36M5 0,475 VBSBPRBIBWP12 
15 21,3 15 68 115 49 36M5 0,710 VBSBPRBIBWP15 
20 26,9 20 85 115 52 42M5 1,020 VBSBPRBIBWP20 
25 33,7 25,4 100 143 62 42M5 1,400 VBSBPRBIBWP25 
32 42,4 32 115 143 66 50M5 2,200 VBSBPRBIBWP32 
40 48,3 38 130 178 77 70M6 3,100 VBSBPRBIBWP40 
50 60,3 50,8 150 178 85 70M8 5,500 VBSBPRBIBWP50 
65 76,1 65 190 250 139 102M8 8,200 VBSBPRBIBWP65 
80 88,9 80 212 250 150 102M8 12,000 VBSBPRBIBWP80 
100 114,3 100 270 280 173 102M8 25,000 VBSBPRBIBWP100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A souder avec platine inox 316 

1000 LBS PN64  
Passage intégral BW 
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DN D d C N/Ø F b L H X Référence  
15 95 15 65 4/14 45 14 115 74 170 VBSBPRBIB15 
20 105 20 75 4/14 58 16 120 77 170 VBSBPRBIB20 
25 115 25 85 4/14 68 16 125 83 170 VBSBPRBIB25 
32 140 32 100 4/18 78 16 130 88 170 VBSBPRBIB32 
40 150 40 110 4/18 88 16 140 123 250 VBSBPRBIB40 
50 165 50 125 4/18 102 18 150 132 250 VBSBPRBIB50 
65 185 65 145 4/18 122 18 170 157 320 VBSBPRBIB65 
80 200 80 160 8/18 138 20 180 166 365 VBSBPRBIB80 
100 220 100 180 8/18 158 20 190 182 365 VBSBPRBIB100 
125 250 125 210 8/18 188 22 325 223 710 VBSBPRBIB125 
150 285 150 240 8/22 212 22 350 243 710 VBSBPRBIB150 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vannes à brides PN 10/16 inox 316 
Passage intégral  
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DN D d C N/Ø F L H W P M Poids (kg)  Référence  
25 108 24 85 4/12 68 43 88 180 36 M5 2,250 VBSBPREB25 
32 128 30 100 4/16 78 51 91 180 36 M5 3,350 VBSBPREB32 
40 150 38 110 4/16 88 63 112 275 50 M6 5,000 VBSBPREB40 
50 165 50 125 4/16 102 83 118 275 50 M6 7,100 VBSBPREB50 
65 185 64 145 4/16 122 107 130 380 70 M8 11,600 VBSBPREB65 
80 200 76 160 8/16 138 120 136 380 70 M8 13,500 VBSBPREB80 
100 220 100 180 8/16 150 152 208 450 70 M8 28,000 VBSBPREB100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vannes Wafer PN 10/16 inox 316 
Passage intégral 
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       Vanne en L  Vanne en Té  
DN G D L X Y Poids (kg)  Référence  Référence  
8 1/4" 9,5 74 92 63 0,775 VBSBP4VRL8 VBSBP4VRT8 
12 3/8" 9,5 74 92 63 0,720 VBSBP4VRL12 VBSBP4VRT12 
15 1/2" 12 80 112 71 1,080 VBSBP4VRL15 VBSBP4VRT15 
20 3/4" 15 89 150 80 1,510 VBSBP4VRL20 VBSBP4VRT20 
25 1" 20 105 150 84 2,520 VBSBP4VRL25 VBSBP4VRT25 
32 1"1/4 25 113 150 89 4,100 VBSBP4VRL32 VBSBP4VRT32 
40 1"1/2 32 140 150 91 4,600 VBSBP4VRL40 VBSBP4VRT40 
50 2" 40 161 240 117 7,500 VBSBP4VRL50 VBSBP4VRT50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vanne 3 voies lumière en L ou T 

1000 LBS PN64 inox 316 
Passage réduit F/F/F GAZ 
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VANNE AUTRES 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DN G L X Y Poids (kg)  Référence  
15 1/2" 57 62 95 0,500 VBSBPRO15 
20 3/4" 61 63 101 0,600 VBSBPRO20 
25 1" 69 84 112 0,800 VBSBPRO25 
32 1"1/4 77 84 136 0,900 VBSBPRO32 
40 1"1/2 82 95 149 1,500 VBSBPRO40 
50 2" 94 95 169 2,000 VBSBPRO50 

DN G L X Y Poids (kg)  Référence  
15 1/2" 57 62 88 0,600 VBSBPRS15 
20 3/4" 65 63 95 0,800 VBSBPRS20 
25 1" 77 84 116 1,300 VBSBPRS25 
32 1"1/4 87 84 129 1,800 VBSBPRS32 
40 1"1/2 100 95 130 2,600 VBSBPRS40 
50 2" 110 95 154 4,100 VBSBPRS50 

Vanne à soupape inox 316 
F/F GAZ 

 

 
 

Vanne à opercule inox 316 
F/F GAZ 
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VANNES  

HAUTE PRESSION 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DN G D L X Y Poids (kg)  Référence  
8 1/4" 10 61 115 38 0,600 VBSHP3V8 
12 3/8" 10 74 115 38 0,700 VBSHP3V12 
15 1/2" 10 78 115 38 0,950 VBSHP3V15 
20 3/4" 13 85 115 40 1,500 VBSHP3V20 
25 1" 19 109 150 60 2,200 VBSHP3V25 

DN G D L X Y Poids (kg)  Référence  
8 1/4" 6 69 150 51,5 0,420 VBSHP2V8 
12 3/8" 10 72 150 57 0,450 VBSHP2V12 
15 1/2" 13 83 175 66 0,620 VBSHP2V15 
20 3/4" 20 95 200 79 0,850 VBSHP2V20 
25 1" 25 113 200 84 1,350 VBSHP2V25 
32 1"1/4 30 110 240 104,5 1,900 VBSHP2V32 
40 1"1/2 38 130 240 115 3,000 VBSHP2V40 
50 2" 48 140 240 133 4,500 VBSHP2V50 

Vanne haute pression 3 voies 

maxi 250 bars inox 316 
F/F/F GAZ  

 

 

Vanne haute pression PN 350 

temp. 180°C inox 316 
F/F GAZ 
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ELECTROVANNES 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Electrovanne 2 voies 
ESM 85 A membrane assistée (servo commandée) Normalement fermée  
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Electrovanne 2 voies                                                        
ESM 86 A membrane assistée (servo commandée) Normalement f ermée   

                                               
 

 

Ouverture sous tension  
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Electrovanne 2 voies  
ESM 87 A membrane assistée- Normalement ouverte  

 
 

 

(Fermeture sous tension) 
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Electrovanne 2 voies 
VSO 84 A membrane attelée- Normalement fermée  

 
 

 

(ouverture sous tension) 
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Electrovanne 2 voies  
83 – 20 A obturateur assisté (servo commandée) Normalement fermée  
 

 

 

(ouverture sous tension)  
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Electrovanne 2 voies 
ESV 90 A obturateur assisté (servo commandée) Normalement fermée  

 

 

(ouverture sous tension) 
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Electrovanne 2 voies 
EST 93 A commande directe – normalement fermée  
 

 

 

(ouverte sous tension)     
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Electrovanne 2 voies 
SPU 225 A membrane assistée normalement fermée  

 

 

 

 

(ouverture sous tension) 
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Electrovanne 3 voies 
EBB 62 3/2 A obturateur direct – Normalement fermée  
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MOTORISATION PNEUMATIQUE : 

ACTIONNEUR A PALETTE 
 

CONCEPTION         
 
Une seule pièce en mouvement  
Le mécanisme le plus simple et le plus fiable 
pour la rotation 1/4  de tour. 

 
Grande longévité  
Jusqu’à 4 millions de manœuvres 
garanties. 

 
Montage direct de composants 
Sécurité par défaut d’énergie, contrôle de 
position, fonction positionneur 0,2-1 bar ou 4 – 
20 mA  

 
Encombrement réduit  
Le meilleur rapport couple/volume sur 
le marché. 

 
Ni bielle, ni pignon denté 
Pas de perte de puissance, pas de jeu, un 
positionnement précis. 

Couple de sortie constant  et entier.  
Couple constant sur toute la course. 
Frottements très réduits. 

Revêtement anti -corrosion longue durée . 
 

 
Aucune pièce externe dangereuse  
Sécurité pour le personnel utilisateur. 

 
 
 

L’application d’un programme rigoureux, certifié ISO 9002, garantie 
la qualité de chaque produit fabriqué en suivant des critères élevés. Chaque  
actionneur est testé avant son départ de l’usine. 
 
APPLICATIONS  : Pour le fonctionnement ou le positionnement des vannes papillons, à 
boisseau sphérique ou conique, des volets de ventilation, des portes automatiques. Pour la mise en place 
des composants pendant la fabrication. Pour tout ce qui doit être piloté de 90° ou moins, en automatiq ue 
ou par commande à distance. 
 

 

 

 



    Vanne 1/4 tour 

Section Vannes Basse Pression – Page 25 

MONTAGE MODULAIRE DES APPAREILS 
 
LA CONCEPTION MODULAIRE PERMET D’ASSOCIER LES FONCTIONS 

DE CONTROLE 

 
Commande manuelle de secours  : Tous les actionneurs et la plupart des modules montés ont une 
sortie d’axe carrée au dessus pour permettre une intervention manuelle. Des réducteurs à volant 
débrayable sont proposés pour certains modèles. 
 

CARACTERISTIQUES GENERALES DES ACTIONNEURS 
 
 
Coquilles  : Alliage de zinc ILZRO 16 moulé sous pression ou  Aluminium LM25. 
Ensemble axe-palette  : Acier Inox ou Fonte graphitée sphéroïdale recuite avec revêtement zinc. 
Coussinets d’axe  : Delrin ou bague DU autolubrifiées. 
Joints  : Polyuréthane moulé. 
Expanseurs de joints  : Acier à ressort inoxydable. 
Manchons d’accouplement  : Acier mi-dur soudable avec revêtement zinc. 
Plage de température  : de –20°C à 80°C. 
Pression de service maximum  : 7 bar. 
Pression de surcharge maximum  : 10 bar. 
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DIMENSIONS  
 

ACTIONNEUR STANDARD   

 
ACTIONNEUR AVEC RESSORT DE RAPPEL (SIMPLE EFFET) 

 

 

 



    Vanne 1/4 tour 

Section Vannes Basse Pression – Page 27 

 

COUPLES DE SORTIE EN NM POUR 

ACTIONNEUR SIMPLE EFFET 
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MOTORISATION ELECTRIQUE 

ACTIONNEUR ELECTRIQUE 90°- 180° 
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ACTIONNEUR ELECTRIQUE 90° 

 
 
 
 

 
 
 

 



Vanne ¼ tour 
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